
2022年9月MPA开题分组安排表（第一组）

时间：2022年9月17日                                                                                                     腾讯会议号：763-712-170               
序号 学号 姓名 论文题目 开题时间

1 20211112 郭文杰 乡村振兴工作队与基层治理结构优化 ——A县B镇的案例研究 9:00--9:15

2 20211252 韦珏 情境化治理：挤压型体制下的基层政策执行逻辑——M村返贫预警帮扶机制研究 9:15--9:30

3 20211096 崔均和 整体性治理视角下基层数据资源整合问题及对策研究—以Y镇为例 9:30--9:45

4 18211313 马玉倩 数据赋能基层治理中数据回流机制困境与对策研究---以广州市为例 9:45--10:00

5 20211085 陈俞文 枢纽型社会组织的关系模式研究——基于共生理论视角 10:00--10:15

6 20211249 王展良 我国电力市场改革中的反市场行为研究 ——基于A省部分燃机发电企业2020-2021年经营数据分析 10:15--10:30

休  息 10:30--10:45

7 20211123 胡安莉 我国直播经济的税收征管治理研究——以A市化妆品直播行业为例 10:45--11:00

8 20211239 汤伊琳 广东省政务新媒体的政府角色定位及其传播效应探究——基于政务抖音号的实证研究 11:00--11:15

9 20211114 郝瑾 《广东省驻镇帮扶嵌入乡村治理研究——以驻X镇帮扶工作为例》 11:15--11:30

10 18211203 戴鹏 司法改革语境下法院人财物省级统管政策执行偏差研究 ——以广东省广州市Y区法院为例 11:30--11:45

11 20211214 苗苗 政府定制型补充医疗保险参保行为研究---以深圳市为例 11:45--12:00

12:00--14:00

12 21211178 胡倩雯 技工院校教师如何回应“双师型”教师政策——以广州市A、B两所技工院校为例 14:00--14:15

13 19211304 钱江 信息技术对组织运行效能的影响及其机理研究——以H区协同办公平台为例 14:15--14:30

14 20211235 宋艳诗 自媒体时代网络谣言的政府治理策略研究—以G省为例 14:30--14:45

15 20211206 罗晓君 政策网络视角下超限运输治理政策的研究——以S市“一超四罚”为例 14:45--15:00

休  息 15:00--15:15

16 20211257 吴钰薇 新形势下我国精英吸纳机制研究——以汕头市统战工作为例 15:15--15:30

17 20211248 王赛 广东省F市机器人产业财政补贴政策研究 15:30--15:45
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2022年9月MPA开题分组安排表（第二组）

时间：2022年9月17日                                                                                                腾讯会议号：276-488-113
序号 学号 姓名 论文题目 开题时间

1 21211311 许丽华 镇街行政体制改革中执法事权的放接悖论——以广州市A区为例 9:00--9:15

2 20211137 巨君兰 海事劳工检查为何难以保障海员权益-以珠三角D市航运业为例 9:15--9:30

3 20211230 阮中清 开发区管委会绩效管理制度及其激励效果研究：以V市高新区为例 9:30--9:45

4 20211301 张蕾 欠发达地区基层政府营商环境优化的效果研究——以贵阳市h区“一次通办”改革为例 9:45--10:00

5 21211248 庞启华 准官员还是职业经理人？ ——央企干部的激励制度改革及其效果研究 10:00--10:15

6 20211204 罗农真 公众参与社会治理能力提升及路径研究 ——以鹤山市创建文明城市为视角 10:15--10:30

休  息 10:30--10:45

7 20211268 许文秀 路径依赖下珠三角地区“双百工程”实施困境研究——以A区为例 10:45--11:00

8 20211272 杨海莹 地方人才工作跨部门协同治理影响因素研究——以D区为例 11:00--11:15

9 20211299 张旷 委托代理视角下地方政府土地供应政策研究——以H市C区为例 11:15--11:30

10 18211392 杨家禧 政策工具视角下基层政府应对公共卫生危机问题研究 11:30--11:45

11 20211314 郑雅丹 自发学习到政策扩散的路径探究 ——以中山市H镇村级工业园改造为例 11:45--12:00

12:00--14:00

12 18211439 朱华琛 《公务员职务与职级并行制度研究——以S海关为例》 14:00--14:15

13 20211102 翟航宇 以地级市党委值班室为基础构建市应急指挥中心研究——以S市为例 14:15--14:30

14 18211342 田云婷 双因素理论视角下儿科医生短缺问题研究-以广州市为例 14:30--14:45

休  息 14:45--15:00

15 21211161 符琦 社会组织如何影响公共政策-以Z智库为例 15:00--15:15

16 20211101 邓俊安 协同治理视角下国际非政府组织参与公共服务的研究--以S机构青年项目为例 15:15--15:30
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2022年9月MPA开题分组安排表（第三组）
时间：2022年9月17日                                                                                            地点：D203
序号 学号 姓名 论文题目 开题时间

1 20211062 白雪 《基础教育管办评分离的困境及对策研究——以A市为例》开题报告 9:00--9:15

2 20211234 舒锐 “双重竞争”：地方政府营商环境改革的逻辑——以A市登记财产指标改革为例 9:15--9:30

3 20211297 张枫 《多重角色冲突下竞争上岗政策执行偏差研究》 9:30--9:45

4 20211278 杨雯 广州市S区镇街综合行政执法的现实困境与对策研究 9:45--10:00

5 18211359 王皓喆 公共政策执行路径研究——以广东省G、S市生活物资保障政策为例 10:00--10:15

6 18211276 梁智维 新媒体环境下基层政府网络舆情应对的优化路径研究——以A市的突发网络舆情事件为例 10:15--10:30

休  息 10:30--10:45

7 18211220 甘作恒 从“指挥”到“一线”：省级公安系统公务员工作超负荷现象剖析及对策研究——以G省公安厅为例 10:45--11:00

8 18211415 张美玲 基于政策执行过程理论的事业单位公开招聘政策执行研究——以广东省某省属高职院校为例 11:00--11:15

9 18211317 孟祥宇 精细化治理为何难以精细？——嵌入性视角下的L街道网格化治理研究 11:15--11:30

10 19211241 李嘉惠 博弈论视角下统计工作的共谋困境及对策研究 11:30--11:45

11 20211080 陈诗雅 从政策执行影响因素角度分析住房公积金追溯补缴的困境与出路 ——以广州市公积金中心为例 11:45--12:00

12:00--14:00

12 20211189 刘明涛 广州市公路养护市场化改革问题研究——以广州市A养护所为例 14:00--14:15

13 20211190 刘佩华 公共交通行业政府监管现状和问题分析--以番禺区为例 14:15--14:30

14 20211088 陈泓宇 新冠疫情背景下反偷渡反走私综合治理研究—以G省公安机关为例 14:30--14:45

15 20211113 郭泽恩 强异质性城市社区的联动治理研究：以广州市白鹤洞片区为例 14:45--15:00

休  息 15:00--15:15

16 20211307 张仲南 压力型体制下基层政府行为模式研究——以G市S镇工作人员“身兼数职”现象为例 15:15--15:30

17 20211242 唐诗华 基于信息不对称视角的医美监管信息披露机制研究 15:30--15:45

18 18211395 杨少寰 基于公众参与阶梯理论的城市规划公众参与影响因素研究 15:45--16:00
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2022年9月MPA开题分组安排表（第四组）
时间：2022年9月17日                                                                                           地点：  D201
序号 学号 姓名 论文题目 开题时间

1 19211262 廖昊 佛山市不同类型养老机构质量比较研究 9:00--9:15

2 19211333 翁泽鑫 信息化技术使用的多重困境和对策研究——以A市民政部门及其直属事业单位为例 9:15--9:30

3 21211113 白力文 “双减”政策下广州市公办小学校与民办小学校的执行特征及其原因 9:30--9:45

4 20211078 陈仁杰 公共部门技术空心化的制度环境分析——以国企技术部门为例 9:45--10:00

5 20211175 林瑞林 事业单位分类改革中的体制回归现象研究——以I市事业单位为例 10:00--10:15

6 20211221 欧阳行行 公务员人事考录的权衡因素及相互关系研究——以A省人社部门为例 10:15--10:30

休  息 10:30--10:45

7 20211267 徐爱光 政策试验背景下专科医院实施DIP的困境与破解——以广州为例 10:45--11:00

8 20211237 孙健 挤压型体制视角下基层行政机构编外人员工作困境分析和优化对策探究———以广州市荔湾区C街道为例 11:00--11:15

9 18211208 董亮 制度运行机制对治理效能的影响——基于环保督察制度的分析 11:15--11:30

10 20211140 赖林宁 地方府际关系下养老服务设施用地问题研究-以广州为例 11:30--11:45

11 19211345 夏心欣 政务服务改革中部门协同机制研究 ——以佛山市“退休一件事”为例 11:45--12:00

12:00--14:00

12 20211161 李自然 多视角下我国船舶检验机构体制改革的路径选择 14:00--14:15

13 20211086 陈泽东 大市场监管体制下专业监管弱化——以基层药品监管为例 14:15--14:30

14 20211176 林舜增 基层网络订餐食品安全监管——以A区为例 14:30--14:45

15 21211244 潘东波 区域治理视角下粤港澳大湾区药械监管创新--以港澳药械通为例 14:45--15:00

休  息 15:00--15:15

16 20211317 郑瀚 《公共部门“准单位制”的管理模式及功能分析——以航空类国企为例》 15:15--15:30

17 20211302 张珊铭 议事协调机构运行困境与对策研究——以A工作专班为例 15:30--15:45

18 19211369 袁子怡 增值税留抵退税政策对企业投资及研发投入的影响研究 15:45--16:00
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2022年9月MPA开题分组安排表（第五组）
时间：2022年9月17日                                                                                           地点：D202  
序号 学号 姓名 论文题目 开题时间

1 18211379 萧知辉 基层出口退税风险管理与协同研究——以P区为例 9:00--9:15

2 20211067 蔡桂榕 省级政府税收竞争行为对地方政府财政效率的作用 9:15--9:30

3 20211118 何甜 减税降费政策执行过程中的问题及对策研究——以C市C区为例 9:30--9:45

4 20211148 李春儒 《政务数据安全风险现状及其问题分析——以健康码为例》 9:45--10:00

5 20211250 王志昂 避责或风险防范——规范管理视角下基层派出所减负探析 10:00--10:15

6 21211231 刘莉丽 整体性治理视角下涉税信息跨部门共享机制研究--以广州市为例 10:15--10:30

休  息 10:30--10:45

7 20211233 盛蔚 非常设机构是如何运行的？——以G市电信网络诈骗犯罪治理联席会议为例 10:45--11:00

8 20211117 何佳欣 税收数据治理与税收风险管理研究——以T区为例 11:00--11:15

9 20211165 梁嘉敏 新媒体时代媒体、民意和公共决策的互动分析——以广州地铁配置AED为例 11:15--11:30

10 18211285 林绵展 技术部门能力素质培训的困境 11:30--11:45

11 20211319 钟剑飞 地方党委政府对网络问政留言的选择性回应 ——基于M市的个案研究 11:45--12:00

12:00--14:00

12 20211309 赵琳 压力型体制视角下基层税务机关创新持续性问题研究——以A市X区局为例 14:00--14:15

13 21211165 高斯劲 研发费用加计扣除政策实施过程中问题研究 ——以P区为例 14:15--14:30

14 21211171 郭婉倩 《整体性治理视角下的财政数字化研究--以广东省“数字财政”平台建设为例》 14:30--14:45

15 20211231 阮钟增 《议事协调机构空转困境》 14:45--15:00

休  息 15:00--15:15

16 20211305 张泽举 运动式治理成果长效化何以可能——以广州市H区广州塔景区综合环境品质提升为例 15:15--15:30

17 20211279 叶嘉健 “双减”政策执行偏差及其矫正对策研究 15:30--15:45

18 20211291 曾煌欣 专业权威遭遇科层权威：公立医院行政管理的困境——以广东省某三甲医院为例 15:45--16:00
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2022年9月MPA开题分组安排表（第六组）
时间：2022年9月17日                                                     上午地点：C301      下午线上腾讯会议号：870-465-316
序号 学号 姓名 论文题目 开题时间

1 18211248 黄莹 从产业扶贫到乡村振兴：H市托俚茶“三带” 模式的可持续性研究 9:00--9:15

2 19211226 黄玉亭 养老机构床位空置率过高问题研究——以P区为例 9:15--9:30

3 19211367 袁洁 基层政府财政管理体制与普惠性学前教育供给研究——以广州市P区村集体办幼儿园发展为例 9:30--9:45

4 20211226 彭晟祺 产生“数字形式主义”的非主观因素——以某税务信息系统为例 9:45--10:00

5 19211318 谭伊铃 基层组织共谋的运行机理研究--以Y街道村级纪委为例 10:00--10:15

6 18211217 冯少艺 授权型领导对基层公务员创新行为的影响研究——以中山市黄圃镇为例 10:15--10:30

休  息 10:30--10:45

7 21211291 吴立人 灵活就业人员基本养老保险参保积极性研究 ——以广州市为例 10:45--11:00

8 20211194 刘彦志 城市老旧小区治理现状及路径研究——以广东M市为例 11:00--11:15

9 20211275 杨群 “放管服”改革背景下社保经办服务模式创新研究——以广州市南沙区为例 11:15--11:30

10 20211203 罗江 “有效衔接”如何才能有效？——M镇从脱贫到振兴的治理转型 11:30--11:45

11 20211187 刘京 自然灾害政企协同治理研究——以G市2018年“山竹”台风绿化抢险为例 11:45--12:00

下午为线上开题 12:00--14:00

12 20211157 李小阳 公共部门“混编混岗”治理研究--以K区为例 14:00--14:15

13 21211329 曾炯锋 基层考核性政策的路径依赖-以H市为例 14:15--14:30

14 20211244 王芬 地方政府防范征地冲突群体性事件的行为研究 14:30--14:45

15 20211330 朱亚庭 多元化供给在纳税服务中的作用——以B区税务局为例 14:45--15:00

休  息 15:00--15:15

16 20211283 殷婷 基于纳税人需求导向的 “满意度”提升研究 ——以S市税务局为例 15:15--15:30

17 20211292 曾丽琪 国有企业年底为何突击花钱？——以A电力国有企业为例 15:30--15:45
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2022年9月MPA开题分组安排表（第七组）
时间：2022年9月17日                                                                                          地点：D304  
序号 学号 姓名 论文题目 开题时间

1 19211299 潘娜 基层政府部门政策创新过程研究—以税收服务创新为例 9:00--9:15

2 20211220 欧阳丽琪 整体性治理视角下涉税专业服务行业监管研究——以A市为例 9:15--9:30

3 20211259 伍美红 政策传播模式对企业政策感知的影响研究——以广东省增值税留抵退税政策为例 9:30--9:45

4 20211170 林丹霞 城建档案管理体制的问题与对策研究——以广州市城市建设档案馆为例 9:45--10:00

5 21211313 颜飘 个人所得税改革对收入的再分配效应研究--以G市为例 10:00--10:15

6 21211323 尹萌萌 环保税征管中的跨部门协作困境研究—以广州市X区为例 10:15--10:30

休  息 10:30--10:45

7 20211070 蔡毅 史密斯过程模型视角下长护险公平性研究 10:45--11:00

8 20211082 陈心怡 税务机关全责征收社会保险费征收效能不高的原因与对策研究 11:00--11:15

9 20211205 罗诗雨 大规模增值税留抵退税优惠政策执行研究——以广州市为例 11:15--11:30

10 20211223 彭梦迪 金融消费者权益保护视角下的金融教育研究 11:30--11:45

11 20211232 沈尹程 大企业税收风险管理成效困境的博弈分析——以A市为例 11:45--12:00

12:00--14:00

12 20211304 张雨夏 新公共管理视角下的国有企业资产负债损益情况审计-以国有企业Y公司为例 14:00--14:15

13 20211155 李军康 地方政府统计监管问题研究——以佛山市 N 区为例 14:15--14:30

14 20211169 林澳加 地方政府投资项目的部门间合作问题研究 ——基于珠海市斗门区的分析 14:30--14:45

15 20211162 李瑾 《小规模纳税人的纳税服务满意度研究》 14:45--15:00

休  息 15:00--15:15

16 20211173 林静雯 《税收社会化治理中的涉税中介角色研究——以A市为例》 15:15--15:30

17 20211182 林泽蔚 “放管服”背景下机关后勤保障社会化研究——以G省省委大院为例 15:30--15:45
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2022年9月MPA开题分组安排表（第八组）
时间：2022年9月17日                                                                                           地点：C111
序号 学号 姓名 论文题目 开题时间

1 19211343 席颖 地方政府招商引资问题与对策研究 ——以广州市海珠区为例 9:00--9:15

2 20211153 李晶 深化税改背景下基层税务机关执法困境探究——以Z市J区税务局为例 9:15--9:30

3 20211293 曾纬 基层财政绩效管理的问题与对策研究——基于A区预算绩效管理审计 9:30--9:45

4 20211300 张坤 税务稽查“自创”自由裁量权的内部有效控制研究 9:45--10:00

5 20211308 张卓宇 研发费用加计扣除对企业创新的影响研究 10:00--10:15

6 19211291 罗燕婷 对城市住宅小区业主自治组织的监管困境及对策研究——以广州市L小区为例 10:15--10:30

休  息 10:30--10:45

7 19211328 王绮雯 数字政府2.0背景下移动政务的优化研究——以广东省为例 10:45--11:00

8 20211290 袁林 反洗钱跨部门合作的实施效果研究——基于广东省的案例分析 11:00--11:15

9 20211192 刘特 企业参与政府购买公共服务的动机和效果分析 ——以广州市邮政局参与电动自行车登记管理服务为例 11:15--11:30

10 20211160 李卓骏 全周期管理视角下土地储备制度优化研究——以广州市为例 11:30--11:45

11 20211323 周慕茜 整体性治理视角下广州海关外贸监管与服务协同研究 11:45--12:00

12:00--14:00

12 20211327 周昶锋 房产税改革效应的区域差异研究——基于国内外对比的视角 14:00--14:15

13 20211109 冯皓 “另起炉灶”：从脱贫攻坚到乡村振兴转型中的基层产业选择——基于广东省S镇Y村的调查研究 14:15--14:30

14 20211184 刘畅 “增存挂钩”机制何以促进节约集约用地——以G省的政策实践为例 14:30--14:45

15 20211328 朱淑珍 新公共服务理论视域下的特大城市社区生活圈优化研究 14:45--15:00

休  息 15:00--15:15

16 20211334 邬淑辉 L县工业产业政策执行偏差与对策研究 15:15--15:30

17 21211214 李倩 社会保险补缴困境及其应对研究-以广州为例 15:30--15:45

18 20211108 冯徐洁 效率低下的政企合作何以持续？——以A市Y部门为例 15:45--16:00

第 8 页，共 8 页


